1

证券代码：601166 证券简称：兴业银行 公告编号：临 2025-037

优先股代码：360005、360012、360032 优先股简称：兴业优 1、兴业优 2、兴业优 3

可转债代码：113052 可转债简称：兴业转债

兴业银行股份有限公司

关于优先股停牌的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因拟赎回“兴业优 1”“兴业优 2”“兴业优 3”三期优先股，兴业银行股份有

限公司（以下简称本公司）的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日
停牌

期间
停牌终止日 复牌日

360005 兴业优 1 优先股 停牌 2025/6/30

360012 兴业优 2 优先股 停牌 2025/6/30

360032 兴业优 3 优先股 停牌 2025/6/30

经本公司董事会审议通过，并报国家金融监督管理总局审核同意，本公司拟

于 2025 年 7月 1日全部赎回本公司于 2014 年 12 月非公开发行的 1.3 亿股优先股

（以下简称兴业优 1）、于 2015 年 6 月非公开发行的 1.3 亿股优先股（以下简称兴

业优 2）及于 2019 年 4 月非公开发行的 3 亿股优先股（以下简称兴业优 3）。“兴

业优 1”“兴业优 2”及“兴业优 3”统称“三期优先股”。

为保证公平信息披露，维护投资者利益，本公司拟申请于 2025 年 6 月 30 日

对三期优先股（优先股代码：360005、360012、360032；优先股简称：兴业优 1、

兴业优 2、兴业优 3）停牌，并于 2025 年 7 月 1 日对全部三期优先股赎回注销。

2

特此公告。

兴业银行股份有限公司董事会

2025 年 6 月 26 日

	重要内容提示：